2019年5月18日（土） 15:30～17:35

川崎医療福祉大学 講義棟4階「4603教室」

日 時

会 場

共催：川崎医科大学糖尿病チーム医療の会
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

岡山県倉敷市松島288 TEL 086-462-1111

第7回 川崎医科大学糖尿病チーム医療の会

開催のご案内
謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、「第7回川崎医科大学糖尿病チーム医療の会」を開催させていただくこととなりました。多くの先生方、
看護師、栄養士、薬剤師、検査技師、理学療法士、保健師の方々のご参加をいただきたく存じます。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

プログラム

500円参加費

一般演題 15:30～16:00（講演：各10分、質疑応答：各5分）

特別講演 16:10～17:30（講演：各30分、質疑応答：各10分）

座 長

演 者1

座 長

演題１

演題２

日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位＜第2群0.5単位＞認定番号〇-〇〇〇取得

閉会の辞 17:30～17:35

休 憩 16:00～16:10

おかやま糖尿病サポーター＜更新研修会B＞認定番号〇〇〇〇取得

川崎医科大学 糖尿病・代謝・内分泌内科学 教授 金藤 秀明 先生

演 者2

医療法人 和香会 倉敷スイートホスピタル 栄養管理科 後藤 京子 先生

川崎医療福祉大学 医療技術学部 健康体育学科 准教授 西本 哲也 先生

東京医科大学八王子医療センター糖尿病・内分泌・代謝内科 天川 淑宏 先生

「糖尿病予備軍から罹患初期に重要な行動変容について」

川崎医科大学附属病院総合医療センター 栄養部 部長 小田 佳代子 先生

金田病院 人間ドック健診科 保健師 岡本 恵子 先生

「糖尿病患者の身体的特徴を踏まえた

合併症重症化予防のための運動療法の臨床的意義とその実際」

川崎医科大学 糖尿病・代謝・内分泌内科学 教授 金藤 秀明 先生

「高齢者糖尿病患者に対するポリファーマシー対策」

「当院の糖尿病チームの現状と課題 ～他チームとの連携を目指して～」

共催：川崎医科大学糖尿病チーム医療の会
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

会場のご案内

講義棟4階
4603教室

P

職員・学生
駐車場

当日は「職員・学生駐車場」をご利用ください。
駐車券（病院駐車場でのご利用はできません）をご用意しております。